
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2013 (SRP)

Às 10:19 horas do dia 28 de março de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2013, referente ao Processo nº 233490005812013-7, o pregoeiro,
Sr(a) JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 35
Descrição: MESA MADEIRA
Descrição Complementar: MESA RETA COM DUAS GAVETAS. Requisitos: Medindo 1400x650x750mm. Mesas - Tampo, laterais e painel frontal confeccionados
em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras  selecionadas  de pinus  e eucalipto,
aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado, na cor cinza,
que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação
composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25mm de , parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e
acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm . Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de
espessura para o tampo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao
substrato de madeira pelo processo hot melt . Ver descrição detalhada no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 211,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:25:02 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 51
Descrição: ESCADA
Descrição  Complementar:  Requisitos:  Escada com  2  degraus.  Armação em  tubos redondos,  cromada, reforçada,  degraus  revestidos  material  sintético
antiderrapante e cinta de aço inox. Pés com ponteiras de borracha. Dimensões aproximadas: 0.40  X 0.40  m. Deve suportar pelo menos  120Kg. Deverá
contemplar montagem e instalação do item. Deve incluir garantia de acordo com o Código do Consumidor.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 75,9400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:25:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 52
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF TIPO I. Requisitos: Composição/Material: Couro sintético. Estrutura enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Tipo
gota, revestimento couro sintético. Acabamento Zíper invisível. Cor a combinar. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 80x65x85cm.
Peso líquido aproximado do produto (kg) 4Kg. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 121,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:26:36 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 60
Descrição: BANCO
Descrição Complementar: BANCO. Requisitos: material concreto pré-moldado com encosto: Assento Comprimento 150 cm, largura 35 cm, espessura 5 cm,
altura do assento a 49 cm. Encosto com 150m de comprimento, largura de 35 cm, espessura de 5 cm, Altura total do banco de 90 cm. * Garantia mínima de 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:26:56 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 65

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 4 28/03/2014 13:58



Descrição: GAIOLA
Descrição Complementar: CANIL: Requisitos: em ferro zincado ou pintura eletrostática: 3 módulos sobrepostos com capacidade para 7 animais. Divisórias
centrais em chapa fechada, tela e bandejas inferiores reforçadas e removíveis. Medidas totais aproximadas: 200 x 120 x 60 cm, composto por 1 módulo grande
com rodízios medindo: 80 x 120 x 60, 1 módulo pequeno com encaixe: 60 x 120 x 60 e um modulo triplo com encaixe: 45 x 120 x 60. Relatório de ensaio sobre
corrosão e envelhecimento por exposição à névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com a ABNT NBR 8094/1983(material
metálico revestido e não revestido corrosão por exposição à névoa salina, no mínimo 300 horas) em nome da licitante. Garantia de 5 anos contra defeitos de
fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.888,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:27:33 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 66
Descrição: GAIOLA
Descrição Complementar:  GATIL: Requisitos: em ferro zincado ou pintura eletrostática: 3 módulos (Gaiolas), coluna fixa com malha de 2,5 cm, telas e
bandejas inferiores reforçado e removíveis, acompanha rodízios e fechadura tipo americana. Medidas altura 150 cm, comprimento 50cm e largura 50 cm.
Relatório de ensaio sobre corrosão e envelhecimento por exposição à névoa salina, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com a ABNT NBR
8094/1983(material metálico revestido e não revestido corrosão por exposição à névoa salina, no mínimo 300 horas) em nome da licitante. Garantia de 5 anos
contra defeitos de fabricação. A montagem deverá estar inclusa no endereço da contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.122,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:27:43 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 67
Descrição: ASPIRADOR
Descrição  Complementar:  ASPIRADOR,  MODELO ELÉTRICO,  TIPO 01  CIRÚRGICO,  VAZÃO VAZÃO ATÉ  70  L/MIN,  PRESSÃO ATÉ  560  MMHG,  OUTROS
COMPONENTES BOIA DE NÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARRO DE TRANSPORTE/BATERIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.812,5200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:27:53 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 70
Descrição: CUBA
Descrição Complementar: GN´s PARA BUFFET Requisitos: GN´s em inox 1/1 x 65 com alça e medida externa de 530x325x65 mm. Garantia mínima de 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 76,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:27:19 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 72
Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL
Descrição Complementar: ESTEIRAS PARA PÃES Requisitos: Esteiras de tiras em alumínio, perfurada, para assar pão francês com medidas de 0,57x0,70 m.
Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 23,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:28:05 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 76
Descrição: MICROSCOPIO
Descrição Complementar: ESTEREOMICROSCÓPIO TRINOCULAR. Requisitos: com zoom, com câmara-clara acoplada, com sistema de captura de imagem
(com 2 lâmpadas sobressalentes). Especificações mínimas: Esteriomicroscópio trinocular com resolução máxima de 309lm em função de objetiva utilizada e
sistema de zoom manual 8:1; com câmara clara; porta-óptica equipada com objetiva de 1x permitindo aumentos de 7,5 a 60x ou contínuos de 7.5, 10, 12.5,
16, 20, 25, 32, 40, 50 e 60; distância de trabalho de 89.6mm e campo de visão de 3.83 a 30.7 mm; tubo trinocular com ângulo de inclinação ergonômico de
38o e distância interpupilar ajustável entre 52 e 76mm; par de oculares de campo amplo de 10x23b, livres de distorção com dioptria ajustável; base para luz
incidente (episcopia), equipada com placa branco e preta; coluna perfilada de 300mm, com comando de focalização macrométrica coaxial e bilateral; suporte
para fixação de conjunto porta-óptica... Ver descrição detalhada no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.242,0000 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 4 28/03/2014 13:58



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:28:20 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 113
Descrição: MESA MADEIRA
Descrição Complementar: MESA RETA COM DUAS GAVETAS. Requisitos: Medindo 1400x650x750mm. Mesas - Tampo, laterais e painel frontal confeccionados
em chapa de madeira aglomerada 25/25/18mm de espessura respectivamente produzida com partículas de madeiras  selecionadas  de pinus  e eucalipto,
aglutinadas com resina sintética, termofixa, que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão, revestida com filme melamínico texturizado, na cor cinza,
que por efeito de prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. Sistema de fixação
composto por tambor de giro confeccionado em aço estampado com 25mm de , parafuso de montagem rápida M6 x 13mm, rosca métrica em aço usinado e
acabamento zincado branco e tampas plásticas de acabamento confeccionadas em polietileno e 29mm . Bordas retas com acabamento em fita de PVC 2,0mm de
espessura para o tampo e laterais e 0,5mm para o painel frontal na cor e padrão do revestimento com resistência a impactos e termicamente estável, colada ao
substrato de madeira pelo processo hot melt . Ver descrição detalhada no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 211,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:28:30 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 132
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF TIPO I. Requisitos: Composição/Material: Couro sintético. Estrutura enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Tipo
gota, revestimento couro sintético. Acabamento Zíper invisível. Cor a combinar. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 80x65x85cm.
Peso líquido aproximado do produto (kg) 4Kg. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 121,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:28:47 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 133
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF TIPO I. Requisitos: Composição/Material: Couro sintético. Estrutura enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Tipo
gota, revestimento couro sintético. Acabamento Zíper invisível. Cor a combinar. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 80x65x85cm.
Peso líquido aproximado do produto (kg) 4Kg. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 121,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:28:55 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 134
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF TIPO I. Requisitos: Composição/Material: Couro sintético. Estrutura enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Tipo
gota, revestimento couro sintético. Acabamento Zíper invisível. Cor a combinar. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 80x65x85cm.
Peso líquido aproximado do produto (kg) 4Kg. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 121,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:29:05 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 135
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF TIPO I. Requisitos: Composição/Material: Couro sintético. Estrutura enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Tipo
gota, revestimento couro sintético. Acabamento Zíper invisível. Cor a combinar. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 80x65x85cm.
Peso líquido aproximado do produto (kg) 4Kg. Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 121,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:29:13 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 140

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 4 28/03/2014 13:58



Descrição: BANCO
Descrição Complementar: BANCO. Requisitos: material concreto pré-moldado com encosto: Assento Comprimento 150 cm, largura 35 cm, espessura 5 cm,
altura do assento a 49 cm. Encosto com 150m de comprimento, largura de 35 cm, espessura de 5 cm, Altura total do banco de 90 cm. * Garantia mínima de 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:29:54 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 142
Descrição: BANCO
Descrição Complementar: BANCO. Requisitos: material concreto pré-moldado com encosto: Assento Comprimento 150 cm, largura 35 cm, espessura 5 cm,
altura do assento a 49 cm. Encosto com 150m de comprimento, largura de 35 cm, espessura de 5 cm, Altura total do banco de 90 cm. * Garantia mínima de 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 28/03/2014 09:30:17 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 4 28/03/2014 13:58


